Протокол № 1
заседания комиссии родительского контроля за организацией и качеством горячего питания в МБОУ «Корневская СОШ»

от 31 августа 2023 г.

Присутствовали: директор школы В.И. Архипкина, зам. директора по ВР
Л.А. Асташкина, завхоз И.И. Щербакова, учитель Н.А. Асташкина, родители О.Ю. Каширина, М.А. Сысойкина, депутат Корневского сельского поселения Архипкин Д. Ю., ученица  Иванова А.

Повестка дня:
1. Утверждение состава комиссии.
2. Нормативные правовые акты, иные документы по организации питания в учреждении образования. Утверждение плана-графика работы комиссии.
3. Проверка десятидневного меню.

Слушали:
По первому вопросу слушали директора школы В.И. Архипкину. Она предложила утвердить членов комиссии в следующем составе:
председатель комиссии - зам. директора по ВР Л.А. Асташкина
секретарь – учитель биологии Н.А. Асташкина
члены комиссии: депутат Корневского сельского поселения Архипкин Д. Ю., родитель М.А. Сысойкина,
[bookmark: _GoBack]ученица  10 класса Иванова А.

Решение: Утвердить состав комиссии.

По второму вопросу слушали председателя комиссии Асташкину Л.А. Заместитель директора по ВР сообщила, что на сайте «МБОУ «Корневская СОШ» создан раздел «Школьное питание», где размещены нормативные акты, регламентирующие вопросы питания, приказы, графики питания, контракты. Далее Лариса Анатольевна ознакомила с графиком работы рабочей группы по общественному контролю качества школьного питания и  предложила провести мероприятия согласно предложенному плану.
Решение: Принять план работы комиссии на 2024 - 25 учебный год.

По третьему вопросу слушали завхоза И.И. Щербакову. Она познакомила комиссию с утверждённым десятидневным меню на учебный год.

Решение: Принять информацию к сведению.

Председатель комиссии                                     Л.А. Асташкина
Секретарь комиссии                                           Н.А. Асташкина